posiwire®
Wegseil-Positionssensoren
  WS60
Wegsensor mit Messlänge
bis 60.000 mm
 • Schutzart IP52, Encoder IP64
• Aluminium-Edelstahl-Gehäuse
• Mit optischem oder inkrementalem

Bestellcode
WS60 –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS60 – 60000 – LD5VC – L025 – M4
Zubehör:
Gegenstecker CONN-CONIN-12F-G (siehe Seite 13)
Seilkräfte
typisch, T = 20 °C
Messbereich [mm] Max. Auszugskraft [N] Min. Einzugskraft [N]
60000 17,0 6,5
posiwire®
WS60
4
DB-WS60_D_2020 / 2.1.0
Maßzeichnungen
Messbereich 60000 mm, Absolut-Encoder, Inkremental-Encoder
Maße in mm [inch]
Maße D und L abhängig vom Encoder-Typ.
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
posiwire®
WS60
DB-WS60_D_2020 / 2.1.0
5
Spezifikation der Ausgangsarten
Absolut-Encoder-Ausgänge
HSSI
synchron-seriell
Schnittstelle  Standard-SSI
Spannungsversorgung  10 … 30 V DC
Stromaufnahme 100 mA
Leitungen / Treiber Takt und Daten / RS422
Ausgabe-Code Gray
Auflösung 12 + 12 Bit
3 dB-Grenzfrequenz 500 kHz
Steuereingang DIRECTION
Presettaste Nullsetzen mit optischer Rückmeldung
Alarmausgang Alarm-Bit (SSI-Option), Warn-Bit
Status-LED grün = OK , rot = Alarm
Anschluss Flanschstecker 12-polig
Datenformat
 Mx = Multiturn-Bits, Sx = Singleturn-Bits
Übertragungsrate
Leitungslänge Baudrate Hinweis:
Mit zunehmender Kabellänge sinkt
die zulässige Übertragungsrate.
< 50 m < 400 kHz
< 100 m < 300 kHz
< 200 m < 200 kHz
< 400 m < 100 kHz
posiwire®
WS60
6
DB-WS60_D_2020 / 2.1.0
Anschlussbelegung
CONN-CONIN-12F-G
Sicht auf die
Steckerkontakte des
Sensors
Signal Stecker PIN Kabeladerfarbe
Versorgung + 8 weiß
Versorgung GND 1 braun
TAKT 3 gelb
TAKT 11 grün
DATEN 2 rosa
DATEN 10 grau
Direction* 5 blau
0 V-Signalausgang 12 schwarz
*Versorgung + = rechtsdrehend aufsteigende Werte
0 V = rechtsdrehend fallende Werte
posiwire®